

证券代码：002881

证券简称：美格智能

公告编号：2017-019

深圳市美格智能技术股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

是否以公积金转增股本

是 否

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	美格智能	股票代码	002881
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	陈岳亮	黄敏	
办公地址	深圳市宝安区福永街道凤凰第四工业区岭下路 5 号 A 幢、B 幢第一、二层、第三层 A	深圳市宝安区福永街道凤凰第四工业区岭下路 5 号 A 幢、B 幢第一、二层、第三层 A	
电话	0755-61163666	0755-61163666	
电子信箱	forge@meigsmart.com	forge@meigsmart.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	248,131,551.17	210,970,234.57	17.61%
归属于上市公司股东的净利润（元）	16,777,531.30	14,144,664.76	18.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	14,589,548.54	12,414,894.19	17.52%
经营活动产生的现金流量净额（元）	13,852,648.41	15,348,192.85	-9.74%
基本每股收益（元/股）	0.21	0.18	16.67%
稀释每股收益（元/股）	0.21	0.18	16.67%
加权平均净资产收益率	7.09%	7.50%	-0.41%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	712,002,270.33	473,075,742.04	50.50%
归属于上市公司股东的净资产（元）	453,682,354.39	228,149,062.88	98.85%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	52,871	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
王平	境内自然人	43.44%	46,336,000	46,336,000		
深圳市兆格投资企业(有限合伙)	境内非国有法人	13.57%	14,480,000	14,480,000		
王成	境内自然人	10.86%	11,584,000	11,584,000		
深圳市凤凰山文化旅游投资有限公司	境内非国有法人	7.12%	7,600,000	7,600,000		
东莞证券股份有限公司	国有法人	0.04%	42,136	0		
华泰证券股份有限公司	国有法人	0.02%	23,452	0		
成都市鹏程运业集团有限公司	境内非国有法人	0.01%	15,824	0		
邹梅	境内自然人	0.01%	12,928	0		
喻自伍	境内自然人	0.01%	12,691	0		
范纪梅	境内自然人	0.01%	9,900	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	王平与王成为兄弟关系；王平是深圳市兆格投资企业(有限合伙)的普通合伙人，王成是深圳市兆格投资企业(有限合伙)的有限合伙人；除此以外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的关系。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

2017年上半年，随着各类改革与发展举措的持续深入推进，各行业实体经济得到有效扶持，国内宏观经济形势已稳中向好，但国际经济因各大经济体交替动荡而愈发错综复杂。公司所处的精密组件领域正在深度变革，呈现出市场细分、专业分工、产业完备和技术革新的综合发展特点。公司所处的4G技术行业应用领域则保持高速发展态势，以4G通信技术为基础的各类行业应用都在加速升级、普及，市场规模快速增长。

经过中国证券监督管理委员会批准，深圳证券交易所同意，2017年6月公司在深圳证券交易所首次公开发行股票并成功上市，迈入长期、健康、可持续发展的资本市场。公司的融资渠道拓宽，治理将进一步规范，竞争能力也将不断提升。

面对行业改革与发展的良好机遇，公司经营管理团队在董事会的带领下，发扬开拓进取精神，不断夯实“诚信、担当、创新、共享”的企业文化，经营业绩稳步增长。2017年上半年实现收入24,813.16万元，比上年同期增加3,716.13万元，同期增长比为17.61%。实现归属于母公司净利润1,677.75万元，比上年同期增加263.29万元，同期增长比为18.61%。实现归属于母公司扣除非经常性损益后净利润1,458.95万元，比上年同期增加217.47万元，同期增长比为17.52%。

2017年上半年，随着客户终端产品的外观和结构变化加剧，促使精密结构件产品升级和市场转型加快，销售产品的细分结构变化较大，而精密组件整体营业收入略有回落。公司在精密组件领域共实现收入16,542.51万元，比上年同期减少166.85万元，同期减少比为1.00%。其中结构件收入16,170.57万元，比上年同期增加123.36万元，同期增长比为0.77%。

随着国内外运营商对4G业务的加大投入，4G消费类用户和行业用户不断增长，公司技术开发业务和4G模块业务继续高速增长。2017年上半年，公司在4G技术行业应用领域实现收入8,067.10万元，比上年同期增加3,738.12万元，同期增长比为86.35%。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

深圳市美格智能技术股份有限公司

法定代表人：王平

2017年8月25日